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حضور در  مقرراتقوانين و 

 کارآموزي عرصه 
 



 اهداف کلي کارآموزي هاي عرصه

 برايندهاي مورد انتظار:
 

 از دانشجو انتظار مي رود در طول کارآموزي عرصه بتواند:

 

 .گردد آشنا بیمارستانقوانین  و روتین بخش، با -1

 اصول مربوط به ارتباط درماني، کدهاي اخلاقي و حرفه اي را در محیط واقعي مورد تجزیه و تحلیل و ارزشیابي قرار دهد. -2

 مراقبتي را برنامه مددجو، نیازهاي و پرستاري هاي تشخیص اساس قرار داده، بر بررسي دقیق پرستاري مورد را مددجو -3

 . ارزشیابي نمایدو  اجرا طراحي،

 تجزیه و تحلیل کرده، مورد ارزشیابي قرار دهد. را اختصاصي و عمومي روش اجراي مراقبت هاي -4

 اثرات و عوارض دارو درماني را مورد بررسي قرار دهد. -5

 داده و نتیجه آموزش خود را ارزشیابي کند. آموزش وي، به آن ها خانواده و مددجو آموزشي نیازهاي اساس بر -6

 

تعيين شده براي کارآموزي عرصه هاي آموزشي کارگاه  
بر دانشجویان موظفند طي یک سال و تا زمان اتمام کارآموزي عرصه، در کارگاه  هاي آموزشي زیر شرکت نموده، گواهي معت     

شوند. حضور در کارگاه را به مدرس ناظر ارائه دهند. این کارگاه ها هم توسط دانشکده و هم توسط بیمارستان برگزار مي  

 اعتبار بخشي 

 حاکمیت بالیني 

 جایگاه پرستار در برنامه پزشک خانواده 

 نقش پرستار در پدافند غیر عامل 

 آشنایي با مخاطرات شغلي 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 یاسوجدانشگاه علوم پزشکي 

 دانشکده پرستاري و مامایي

 

  کد هاي اخلاقي و رفتاري در عرصه باليني
 مقدمه

ضروري براي رشد حرفه اي پرستاري بوده و به دلیل آن که دانشجوي پرستاري در کارآموزي عرصه، اصول اخلاقي، رهنمودي 

رسما به محیط هاي بالیني مي پیوندد، ملزم به رعایت این اصول است. کدهاي اخلاقي زیر چارچوبي براي هدایت دانشجویان 

موازین اخلاقي   در عرصه علمي و بالیني و رعایت میم گیريپرستاري در تجزیه و تحلیل اخلاقي مسئولیت ها، رفتار حرفه اي، تص

 هستند.

دانشجوي  پرستاري داراي مسئولیت نسبت به جامعه جهت یادگیري دانش و مهارت هاي بالیني مورد نیاز براي ارائه مراقبت هاي  

در رابطه با مراقبت از مددجو در و مسئولیت هاي منحصر به فردي را   محیط بالیني چالش ها ایمن و با کیفیت پرستاري است.

در جهت  انواع عرصه هاي مراقبتي رو به روي دانشجوي پرستاري قرار مي دهد. این کدها رهنمودي براي دانشجوي پرستاري

 تکامل اخلاقي خود بوده، لزوما محدود به محیط دانشگاه و یا بالین نمي شود، بلکه مي تواند به رشد همه جانبه او کمک کند.

 اي اخلاقي و رفتاري در عرصه بالین شامل موارد زیر است:کده 

 

 دفاع از حقوق کليه مددجويان

هم به عنوان انسان و هم به عنوان مددجو داراي حقوقي هستند. یکي از  دانشجوي پرستاري از افرادي مراقبت مي کند که -

مستلزم درک دانشجو از حقوق مددجو و حقوق همه مددجویان است. این امر  مسئولیت هاي دانشجو، حمایت و دفاع از

استانداردهاي قابل اجرا در عملکرد پرستاري براي رفع نیازهاي مددجو و آگاهي از قوانین و  مسئولیت هاي پرستار، دامنه و

باید از سیاست هاي عمومي، حرفه اي و سازماني مرتبط با  سیاست هاي سلامت حاکم است. بنابراین، دانشجوي پرستاري

  فرایند مراقبت آگاه باشد. یماران و دسترسي به منابع در سراسرحقوق ب

 حفظ محرمانه بودن اطلاعات مددجو

شناسایي یک مددجوي خاص، وضعیت و شرایط او و سایر اطلاعات مي  دسترسي و به اشتراک گذاري اطلاعاتي که منجربه -

  افظت قرار گیرد.باید به بهترین شکل و با در نظر گرفتن منافع مددجو مورد مح شود،

به کارکناني شود که به لحاظ وظیفه، نیاز به دانستن آن  دسترسي و به اشتراک گذاري چنین اطلاعاتي باید تنها محدود -

 بیمار که بنا بر ضوابط، مجاز به دانستن آن هستند. اطلاعات دارند و یا اعضاي خانواده

محرمانه بودن،  باید دقت شود که براي جلوگیري از نقض مقرراتدر بحث پیرامون وضعیت یک بیمار در عرصه دانشگاهي،  -

حذف اطلاعات غیر ضروري براي بحث، یا افشاي هویت  انتخاب زمان و مکان بحث و معرفي مورد، افراد حاضر در بحث،

 شخصي مددجو در نظر گرفته شود.

ایمني بیمار، ممکن است دانشجوي پرستاري در موارد افشاي اجباري بنا به دلایل بهداشتي و یا به منظور محافظت از  -

پرستار  باید بلافاصله این موارد را در یک محیط محرمانه با مربي بالیني و یا او موظف به گزارش اطلاعات محرمانه باشد.

 مسئول مراقبت از بیمار در میان بگذارد و رهنمودهاي مناسب را دریافت نماید.

 



 حفظ حريم خصوصي مددجو

 مددجو و وسایل او باید با اخذ اجازه او صورت گیرد. دست زدن به -

 در صورت نیاز به مراقبت از مددجوي زن توسط دانشجوي مرد، حضور یک خانم در اتاق ضروري است. -

 هر گونه تصویربرداري با هر وسیله اي از مددجو، ممنوع بوده، پیگرد قانوني دارد. -

 م با احترام نسبت به حقوق انساني، ارزش ها و اعتقادات فرهنگي، مذهبي و معنويرفتار احترام آميز با مددجو و ترويج محيط توا

پرستاري مبتني بر مراقبت از مددجو، براساس احترام و اعتماد است. دانشجوي پرستاري متعهد است که مراقبت هاي خود  -

را بدون در نظر گرفتن نژاد، رنگ، عقیده، ملیت، قومیت، سن، جنس، وضعیت تأهل، شیوه زندگي، ناتواني و یا وضعیت 

 اقتصادي مددجو ارائه دهد. 

جموعه منحصر به فردي از ارزش ها و باورها هستند. دانشجوي پرستاري موظف است به باور هاي همه مددجویان داراي م -

 مددجو حین انجام مراقبت از او احترام بگذارد.

 اهداف مراقبت از مددجو نباید تحت تاثیر باورها و ارزش هاي فرهنگي و معنوي دانشجو قرار گیرد. -

 دقيق و موقع به صادقانه، اي شيوه درماني با مددجو به ارتباط برقراري

 . پرستاري است دانشجوي درماني جزو مسئولیت هاي دقت در برقراري ارتباط -

 ارزیابي، اجازه ارتباطات به موقع،. است پرستاري دانشجوي وظایف یکي از مناسب، در زمان درماني با مددجو اطلاعات تبادل -

 مراقبتي را مي دهد.  طرح در و تغییر مداخله

 مراقبت از مددجو به شيوه اي به موقع، مهربانانه و حرفه اي

 مراقبت از مددجو به زمان حساس است. بنابراین، با اولویت بندي وظایف، آموزش به بیمار، درمان ها و پروسیجرها، -

 خواهد داشت. دانشجوي پرستاري اطمینان خواهد یافت که زمان کافي را براي اجراي مؤثر و کارآمد وظایف خود در اختیار

باید آگاه باشد که پیروي از برنامه مراقبتي طراحي شده توسط تیم مراقبت سلامت مهم است و از زمان  دانشجوي پرستاري -

 پذیرش مددجو در محیط بالیني آغاز مي شود.  

و نمایانگر تمایل او به  ارتباط بهتر دانشجوي پرستاري با مددجو مي گردد ارائه مراقبت دلسوزانه و توام با همدلي باعث ایجاد -

حفظ ایمني و حیثیت مددجو، حمایت و حفظ راحتي او و کمک به مددجو  احترام به مددجو به عنوان یک فرد، کمک به

 و اهداف سلامتي است. براي رسیدن به استقلال بهینه

 رفتار دانشجوي پرستاري نمایانگر احترام به مددجو و احترام به خود است.  ارتباط، ظاهر و -

دانشجوي پرستاري در قبال آمادگي خود جهت دستیابي به اهداف مراقبت از مددجو و ارائه مراقبت هاي ایمن و با کیفیت  -

 پرستاري مسئول است. 

توسط دانشجوي پرستاري باعث بهبود تصویر پرستاري وکمک به ایجاد ارتباط توام با اعتماد و  ارائه اقدامات حرفه اي -

 و مددجو، و بین دانشجوي پرستاري و تیم مراقبت سلامت مي گردد. ستارياطمینان بین دانشجوي پر

 اقدام مناسب براي اطمينان از ايمني مددجو، خود و ديگران

 باید قادر به شناسایي شرایط خطرناک و آسیب رسان، شامل موارد زیر باشد: دانشجوي پرستاري -

 وجود تجهیزات معیوب 

 محیط نا امن 

  عملکرد بي کیفیت و نامناسب دیگر اعضاي تیم مراقبت 

  فعالیت هاي مشکوک وابستگان و یا ملاقاتي هاي بیمار 

 محدودیت هاي مهارتي یا علمي خود دانشجو 

رخداد یک حادثه، دانشجوي پرستاري باید با استفاده از قضاوت درست و پیروي از  در صورت بروز شرایط نا امن و یا  -

  سازماني و پیگیري شرایط اضطراري، موارد مذکور را گزارش نماید.سیاست هاي 

 دانشجوي پرستاري باید بداند که پرستار مسئول کیست و گزارش خود را بلافاصله به او یا مربي بالیني ارائه دهد. -



افي را درآن مورد شرایط نا امن و یا در شرایطي که مهارت و دانش ک از دانشجوي پرستاري نمي توان انتظار داشت که در -

 ندارد، عمل کند.

دانشجوي پرستاري اجازه دهند که نگراني هاي خود را بدون ترس بیان کند و به سؤالات  محیط هاي علمي و بالیني باید به  -

 او پاسخ مقتضي داده شود.

   اید.دانشجوي پرستاري نباید از گزارش رفتارهاي خشونت آمیز چشم پوشي کند و یا تلویحا در آن شرکت نم -

رفتارهایي، موارد را به مسئولین بیمارستان، مربي بالیني، و یا دانشکده  به علاوه، دانشجو باید در صورت مشاهده چنین -

 پرستاري گزارش دهد.

 تيم مراقبت  رفتار احترام آميز با

  در رعایت آن کوشا باشد. احترام بخش مهمي از روابط بین حرفه اي و درون حرفه اي بوده، دانشجوي پرستاري باید همواره -

دانشجوي پرستاري باید از رفتارهاي دور از ادب و یا مشارکت در رفتارهاي خشونت آمیز نسبت به سایر افراد حرفه اي،  -

 دانشجویان، یا اعضاي هیئت علمي اجتناب کند.

 بر قراري ارتباط درماني با تيم مراقبت 

و  پرستار به در وضعیت او، تغییر و از ارزیابي مددجو موقع به و مختصر دقیق، گزارش توسط ارائه پرستاري، دانشجوي -

 بیمار در گرفتن تصمیم و پیگیري وضعیت بیمار کمک مي کند. پزشک مسئول

 کارکنان باليني جهت اطمينان از ارائه بالاترين کيفيت مراقبت همکاري به شيوه اي معقول و منطقي با مربي و

در کلاس درس آموخته است. این  براي استفاده از مهارت هایي است که دانشجوي پرستاري مکاني محیط آموزش بالیني -

 دانشجویان ملزم به ارائه بالاترین کیفیت مراقبت ممکن در محیط هاي یادگیري بالیني هستند. 

ک پروسیجر و یا اگر سؤالي در رابطه با مراقبت از مددجو براي دانشجو مطرح شد و یا نیاز به توضیح روشن در مورد ی -

 ایمني مددجو بالاترین مداخله پرستاري وجود داشت، باید سؤال خود را به مربي یا پرستار مسئول خود ارجاع دهد، چرا که

 اولویت محسوب مي شود.

 دانشجو نباید سؤالات خود را بدون پاسخ رها کند و یا به عملکرد نا مطمئن خود ادامه دهد. -

 و دانشجو بین وکامل بالیني است. ارتباط صداقت آمیز و دانشگاهي محیط ام با اعتماد درروابط تو توسعه کلید صداقت، -

 محیط یک کیفیت در با مراقبت ایمن و ارائه براي کلیدي جزء سلامت، هاي تیم مراقبت و دانشجو بین و مربي پرستاري،

 مطلوب است. بالیني یادگیري

 مسئوليت عملکرد خود و قبولتوسعه بالاترين سطح از اصول اخلاقي و معنوي 

به خوبي آشنا بوده، به  مربوط به دانشجویان پرستاري دانشجوي  پرستاري باید با حقوق، مسئولیت ها و کد هاي اخلاقي -

  منشور اخلاقي دانشجویان پرستاري پاي بند باشد.

بالاتر از همه  محیط یادگیري و پاسخگوي عملکرد خود نسبت به دانشکده، موسسه مراقبت سلامت، دانشجوي پرستاري باید -

باید در حیطه استانداردهاي عملکردي پرستاران عمل  به مددجویان و جامعه به عنوان یک کل باشد. دانشجوي پرستاري

 کند.

 به اندازه کافي آموزش نديده است خودداري دانشجو از انجام هر گونه روش يا پروسيجري که در رابطه با آن

مداخلاتي که دانشجو هنوز براي آن آماده نیست، ایمني  بالاترین اولویت را دارا است. با انجام پروسیجرها و یا ایمني مددجو -

مددجو در معرض خطر قرار مي گیرد. لذا کلیه روش هایي که هنوز تبحر کافي در آن ایجاد نشده است باید تحت نظارت 

 مربي یا کارکنان پرستاري صورت گیرد.

هر گونه اقدام عمدي، یا عدم انجام مراقبت درمحیط بالیني که خطر بروز صدمه به مددجو را افزایش مي  دانشجو باید از -

 دهد اجتناب کند.

دانشجوي پرستاري باید متوجه باشد که اقدامات او مي تواند شهرت حرفه پرستاري را تحت تاثیر خود قرار دهد. بنابراین،  -

مربي و یا  ن، موظف به ارائه مراقبت پرستاري با کیفیت و ایمن، تحت هدایتچه در محیط دانشگاه و چه در عرصه بالی



 کارکنان پرستاري است.

دانشجوي پرستاري باید از هر اقدامي که داراي خطر بالقوه آسیب جسمي یا رواني به مددجو، خود، یا سایر افراد است  -

 اجتناب کند.

 تگي هاي حرفه اي دانشجویان پرستاري فراهم سازد.آموزش پرستاري باید فرصت هایي را براي توسعه شایس  -

 توسعه حرفه اي  تلاش براي تعالي پرستاري با تشويق به يادگيري مادام العمر و

سلامت، رفاه و ایمني  پرستاري حرفه اي است که نیازمند تعهد دانشجوي پرستاري به عملکرد مبتني بر شواهد، و نیز به -

   مددجو با میل و رغبت به توانایي دانشجوي پرستاري براي ارائه مراقبت اعتماد مي کند.مددجویان است. بدین ترتیب 

دانشجوي پرستاري پس از اخذ مدرک کارشناسي خود، مسئول تداوم  است. بنابراین در حال تغییر محیط مراقبتي همواره -

  ه نیازهاي مراقبتي مددجویان است.خود به طور رسمي و غیررسمي در سراسر زندگي حرفه اي خود، جهت پاسخ ب آموزش

مشارکت حرفه اي فرد در پیشبرد اهداف سازمان، براي رشد  اعتماد دیگران است. حرفه اي بودن، عامل کلیدي براي کسب -

حرفه اي ضروري است. این امر با تبدیل دانشجوي پرستاري به عنوان عضو فعال تیم مراقبت سلامت صورت مي گیرد و از 

 آموزش مداوم، تداوم مي یابد.طریق شرکت در 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 یاسوجدانشگاه علوم پزشکي 

 دانشکده پرستاري و مامایي
 

 

 ( در کليه عرصه هاي بالينيDress Codeکد پوشش دانشجويان پرستاري )
 

 مقدمه: هدف از تعيين ضوابط پوشش براي دانشجويان دستيابي به موارد زير است:

 هاي دیني و فرهنگي جامعه ارزش احترام به -1

 جلب اعتماد مددجویان و آحاد جامعه به پرستاران -2

 اي و حفظ اعتبار تاریخي پرستاريرعایت موازین حرفه -3

 پیشگیري از انتقال عفونت -4

 حفظ سلامت و پیشگیري از آسیب  -5

 
 روپوش

 بیماران، کارکنان و محیط بالین نشود.به گونه اي باشد که باعث انتقال آلودگي به  پوشش دانشجویان پرستاري باید -

 در کلیه عرصه هاي بالیني پوشیدن یونیفرم پرستاري ضروري است.  -

 انتقال عفونت، یونیفرم پرستاري تنها باید در عرصه بالین استفاده شود. به منظور جلوگیري از -

 یونیفرم پرستاري باید تمیز و اتوکشیده باشد. -

 اید سفید باشد.روپوش دانشجویان )دختر یا پسر( ب -

 دکمه هاي روپوش باید همیشه بسته باشد.  -

 روپوش باید گشاد و آزاد باشد. پوشیدن روپوش تنگ و چسبان ممنوع است. -

 مقنعه

 دانشجویان دختر باید از مقنعه سورمه اي استفاده کنند. -

 موها باید کاملا در زیر مقنعه پوشیده باشد. -

 بپوشاند.بلندي مقنعه باید روي سرشانه ها را  -

 شلوار

به منظور کنترل عفونت بیمارستاني، پوشیدن شلواري که در خارج از بیمارستان پوشیده مي شود )مثل شلوار جین( در  -

  بیمارستان ممنوع است.

 دختر و پسر( باید سورمه اي تیره )پارچه اي یا کتاني( باشد.شلوار دانشجویان ) -

 کفش

پرستاري باید بسته بوده، راحت باشد و از پاي دانشجو در برابر صدمات و ترشح مایعات آلوده به دلایل ایمني، کفش دانشجوي  -

 محافظت کند.

 اکیدا توصیه مي شود که کفش بیمارستان، در خارج از محیط بیمارستان مورد استفاده قرار نگیرد. -



 رنگ کفش باید تیره )مشکي یا سورمه اي( باشد. -

  منظم تمیز شود.کفش بیمارستان باید به طور  -

 پاشنه کفش باید متناسب و بي صدا باشد. پوشیدن کفش هاي صدا دار در بخش ممنوع است. -

 پوشیدن صندل، چکمه و کفش پاشنه بلند در بخش ممنوع است. -

 کارت شناسايي

 داده مي شود.کلیه دانشجویان باید داراي کارت شناسایي عکس دار باشند که از طرف دانشکده یا بیمارستان به آن ها  -

 متري قابل خواندن باشد. 5/1اندازه کارت باید به نحوي باشد که نام دانشجو از فاصله  -

 کارت شناسایي باید روي یونیفرم دانشجو نصب شود. -

کارت شناسایي باید کاملا در معرض دید و بالاتر از سطح کمر روي یونیفرم دانشجو نصب شود )نباید به جیب روپوش نصب  -

 شود(. 

 ناخن ها

 ناخن ها باید تمیز، کوتاه و مرتب نگه داشته شود. -

 استفاده از ناخن مصنوعي مجاز نمي باشد. -

 استفاده از لاک مجاز نمي باشد.  -

 بقایاي لاک هاي فرسوده باید کاملا از روي ناخن پاک شوند. -

 زيورآلات و آرايش

مي تواند باعث تشدید تهوع، استفراغ، حملات آسم و سایر علایم شود، لذا  استفاده از عطر و ادکلن و لوسیون هاي معطر -

 استفاده از عطرهاي تند مجاز نمي باشد. 

 دانشجویان )دختر و پسر( موظف به رعایت شعائر اسلامي هستند. -

 دانشجویان دختر باید ساده و بدون آرایش باشند. -

 دانشجویان پسر ممنوع است.استفاده از آرایش غیر معمول موها و محاسن براي  -

 استفاده از انگشتر تراش دار، دستبند و هر گونه جواهر در دست ها به دلیل انتقال عفونت ممنوع است.  -

 حلقه باید صاف و بدون تراش باشد.  -

 نصب حلقه یا نگین به بیني، ابرو، زبان و کلا نواحي قابل رویت بدن ممنوع است. -

 ابل رویت و قابل دید باشد.انواع خالکوبي نباید در نواحي ق -

 استفاده از ساعت مچي بلامانع است. -

 وسايل همراه

 دانشجویان باید همیشه خودکار آبي و قرمز و مداد و پاک کن را به همراه خود داشته باشند. -

 به همراه داشتن یک قیچي کوچک در جیب ضروري است. -

 یادداشت به همراه داشته باشند.دانشجویان باید جهت ثبت موارد آموزشي، یک دفترچه  -

 جراحات

 هر گونه زخم باز یا عفوني باید کاملا توسط پانسمان پوشیده شود. -

 تلفن همراه

 زنگ تلفن همراه باید کاملا بدون صدا باشد.  -

 در هنگام مراقبت از بیمار و انجام روش هاي درماني و تشخیصي، صحبت کردن با تلفن همراه اکیدا ممنوع است. -

 صحبت کردن با تلفن همراه فقط در شرایط اضطراري و خارج از اتاق بیمار مجاز مي باشد. -

 صحبت کردن با تلفن همراه نباید باعث اختلال در سکوت و آرامش بخش و استراحت بیمار شود. -



 د نکند.مکالمات با تلفن همراه باید بسیار کوتاه بوده، اختلالي در روند انجام وظیفه دانشجوي پرستاري ایجا -

 تصويربرداري از مددجو

 هر گونه تصویر برداري به هر منظور و با هر وسیله اي نظیر تلفن همراه در کلیه محیط هاي درماني ممنوع است.  -

 در صورت مشاهده تصویر برداري غیر قانوني، واحد دانشجو حذف خواهد شد. -

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 کارآموزي هاي عرصهفرم تعهد دانشجويان پرستاري در 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 دانشگاه علوم پزشکي یاسوج

 دانشکده پرستاري و مامایي
 

 

 

 فرم تعهد دانشجويان پرستاري در کارآموزي هاي عرصه

 

 

............  با شماره دانشجویي...........................................اینجانب .................................  

متعهد مي شوم کلیه قوانین و مقررات مربوط به حضور در کارآموزي عرصه را                

امضا:                                                      نمایم و رعایت دقیقا مطالعه نموده              

تاریخ:                                                     

 

  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 شرح وظايف

 دانشجوي پرستاري،

 کارکنان پرستاري

 و مدرس ناظر

 در کارآموزي عرصه



 
 یاسوجدانشگاه علوم پزشکي 

 دانشکده پرستاري و مامایي

 

 شرح وظايف دانشجويان پرستاري در کارآموزي عرصه
 

 نظارت بر اجراي مراقبت هاي اوليه اجراي مراقبت هاي اوليه به شرح زير

 پذیرش مددجو در بخش -

 ترخیص مددجو از بخش -

جا به جایي مددجو از تخت به صندلي یا برانکار و  -

 برعکس

 پوزیشن دادن به بیمار و تغییر پوزیشن -

 ماساژ نقاط تحت فشار پوست -

 براي بیمار ROMاجراي تمرینات  -

 آماده کردن تخت بیمار -

 حمام بیمار در تخت -

 مراقبت از سر آلوده -

 دندان و از دهان مراقبت -

 تغذیه از راه دهان -

 رسیدگي به نیاز هاي دفع بیمار -

 انواع انما -

 مراقبت از جسد -

 مراقبت هاي جسماني بررسي و پايش مددجو

 بررسي سیستم هاي مددجو -

 معاینه مددجو -

 اندازه گیري فشارخون و ثبت آن -

 بیماراندازه گیري نبض، تنفس و درجه حرارت  -

 اندازه گیري زمان پرشدگي مویرگي و ثبت آن -

 بررسي درد  -

 اندازه گیري و پایش جذب و دفع مایعات -

 بررسي وضعیت عروق محیطي -

بررسي علائم حیاتي پوست )رنگ، حرارت، رطوبت،  -

 تورگور(

 بررسي ادم از نظر وسعت و گوده گذاري -

و سطح هوشیاري  (AVPU)بررسي سطح پاسخدهي -

(GCS) 
نتایج دارودرماني )پیش رفت یا پس رفت بررسي  -

 بیمار(

 آماده سازي مددجو براي رفتن به اتاق عمل -

آماده سازي مددجو براي اجراي انواع روش هاي  -

 درماني

آماده سازي مددجو براي اجراي انواع روش هاي  -

 تشخیصي

 پذیرش بیمار از اتاق ریکاوري -

 مراقبت از مددجو بعد از عمل -

 نوزادمراقبت از مادر و  -

 مراقبت از انواع استومي -

 مراقبت از زخم -

 مراقبت از بیمار ایزوله و ایزوله معکوس -

 انواع کمپرس سرد -

 انواع کمپرس گرم -

 بررسي و مراقبت از ناحیه پرینه -

 اجراي دستورات دارويي اجراي پروسيجرهاي پرستاري

 انواع اکسیژن درماني -

 ساکشن دهان و حلق و بیني -

 دهاني یا از طریق گاواژ(دادن داروي خوراکي ) -

 ID,SC,IM,IVتزریق دارو به صورت  -



 ساکشن تراشه -

 تراکئوستومي و ساکشن آن مراقبت از -

 مراقبت از راه هوایي مصنوعي و ساکشن آن -

 airwayجاي گذاري  -

 فیزیوتراپي تنفسي -

 رگ گیري از وریدهاي محیطي -

 تنظیم قطرات سرم و میکروست -

 تنظیم پمپ انفوزیون -

 ترانسفوزیون خون -

 سونداژ معده -

 گاواژ -

 لاواژ -

 انواع پانسمان -

 مراقبت از انواع درن -

 chest tubeمراقبت از  -

 شستشوي زخم -

 کشیدن بخیه -

 انواع بانداژ -

 انواع سونداژ ادراري -

 احیاي قلبي ریوي -

 سرم درماني -

 ریختن قطره چشم، گوش و بیني -

 رکتال(واژینال،جاي گذاري شیاف ) -

 شستشوي چشم -

 ياستفاده از داروهاي پوست -

 بررسي تاثیرات و عوارض دارویي -

 تهيه نمونه هاي آزمايشگاهي

 خون -

 مدفوع) ساده و کشت( -

 ادرار )ساده و کشت( -

 خلط -

 خون شریاني -

 کشت از زخم -

 براي کشت خون -

 آموزش به بيمار

 آموزش اولیه به مددجو در زمان پذیرش -

 آموزش به مددجو حین بستري -

 ترخیصآموزش به مددجو و وابستگان او هنگام  -

 تهیه پمفلت یا کتابچه آموزشي -

 گزارش نويسي مراقبت هاي رواني

 برقراري ارتباط درماني با مددجو -

 برقراري ارتباط درماني با وابستگان مددجو -

 مراقبت از مددجوي پرخاشگر -

 مراقبت از وابستگان بیمار متوفي -

 گزارش نویسي مبتني بر مراحل فرایند -

 گزارش دقیق تغییرات علائم حیاتي -

 گزارش دقیق تغییرات آزمایش هاي تشخیصي -

 گزارش دقیق نتایج مداخلات دارویي -

 خودآموزي و یادگیري خود راهبر

 انجام دقیق کلیه تکالیف محوله در قالب پورتفولیو -

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 دانشکده پرستاری و مامایی حضرت زینب)س(

 دستورالعمل گردش کار اساتید مشاور

 

اور گزارش تقسیم بندی دانشجویان، و اطلاع رسانی به آموزش و اساتید مشاور، تشکیل جلسه اساتید مش•
مسئول اساتید مشاور به معاونت آموزشی

وظایف مسئول اساتید مشاور 

تحویل فرم اطلاعات فردی فرم شماره ی دو به دانشجویان جدید الورود جهت پر کردن و تحویل •
، (سهتکمیل فرم شماره ی)راهنمای وظایف استاد مشاور به دانشجویان، خلاصه ی وضعیت تحصیلی 

دادن لیست اسامی دانشجویان به مدیران گروه و مسئول اساتید مشاور، ارجاع دانشجو جهت امضای
برگه ی انتخاب واحد و حذف و اضافه و میهمانی

وظایف آموزش

تحویل فرم اطلاعات فردی فرم شماره ی دو به دانشجویان جدید الورود جهت پر کردن و تحویل •
، (سهتکمیل فرم شماره ی)راهنمای وظایف استاد مشاور به دانشجویان، خلاصه ی وضعیت تحصیلی 

ارجاع دانشجو جهت امضای برگه ی انتخاب واحد و حذف و اضافه و میهمانی

وظایف استاد مشاور

باردر طول 3تکمیل پرسشنامه، انتخاب واحد باکمک استاد مشاور، شرکت در جلسات مشاوره حد اقل •
ترم، اطلاع رسانی مشکلات آموزشی عدم شرکت در کلاس یا امتحان به استاد

وظایف دانشجو

الففرم شماره ی   



 

روه و جلسه ی اساتید مشاور، لیست اسامی دانشجویان توسط آموزش در اختیار مدیران گ•
یم شده و مسول اساتید مشاور قرار داده شود، دانشجویان توسط مسئول اساتید مشاور تقس

به اطلاع آموزش، دانشجو و استاد مشاور رسانده شود، 

قبل از شروع ترم 

رم امضای برگه ی انتخاب واحد  توسط استاد مشاور، پر کردن فرم اطلاعات فردی ف•
ه شماره ی دو توسط دانشجویان جدید الورود و تحویل راهنمای وظایف استاد مشاور ب

دانشجویان 

زمان انتخاب واحد

و درخواست  خلاصه ی وضعیت تحصیلی و تکمیل فرم شماره ی سه ، تعیین زمان•
شجومکان ملاقات توسط استاد مشاور و ترتیب دادن اولین جلسه ی ملاقات استاد و دان

آغاز ترم

ر در تکمیل پرونده ی دانشجو، ارائه ی گزارش عملکرد به مسئول اساتید مشاور دوبا•
ترم

در طی ترم

ارائه ی پرسشنامه ی اساتید مشاور به دانشجویان•

تحویل فرم پر شده به مسئول اساتید مشاور

قبل از پایان ترم

گزارش مسئول اساتید مشاور به معاونت آموزشی•

پایان ترم


